
DODATEK č. 1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: OSM/17/2580/PIM 
(dále jen „Smlouva")

Město Turnov
IČ: 00276227 
DIČ: CZ00276227
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov

zastoupená panem Ing.Tomášem Hockem, starostou města
na straně jedné
(dále jen „Objednatel”)

a

Zdeněk Novotný
IČ: 70215561
DIČ: CZ7604243603
se sídlem : Držkov 63 
(dále jen „Zhotovitel”)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tento dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek"):

I.
Preambule

Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. 4.3 Překročení a snížení sjednané ceny a 
zároveň v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen ,,ZVZ“) na 
změnách v předmětu díla a s tím související změnou ceny díla.

Deklarované změny jsou specifikované ve změnovém listě, který jsou nedílnou 
součástí tohoto Dodatku . /méněpráce a vícepráce/

II.

S ohledem na skutečnosti popsané a definované v čl. I. tohoto Dodatku se smluvní 
strany dohodly na těchto změnách a doplnění Smlouvy:

V čl. 1. PŘEDMĚT SMLOUVY A OBECNÁ USTANOVENÍ, odst. 1.1. PŘEDMĚT 
SMLOUVY se na konec odstavce doplňuje následující text:



„Rozsah díla je dále vymezen:

- změnovým listem č. 1 - viz příloha dodatku

ČI. 3. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, odst. 3.1. CENA DÍLA, číslo 1. a 2. se 
vypouští a nahrazuje novým zněním:

„1. Celková cena Díla dle tohoto článku Smlouvy byla stanovena na základě nabídky 
Zhotovitele ze dne 31.10.2017 podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
„Modernizace tří bytů Bezručova č.p.1055,Turnov“ a na základě změnového listu č. 1 
v průběhu díla.

2. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli maximální cenu, která je stanovena 
za vymezené Dílo jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace Díla:

Původní cena Díla bez DPH:

DPH:

Celkem vč. DPH

Cena dle změnového listu č. 1:Dodatku bez DPH: 22 400,-Kč

DPH : 3 360,-Kč
Celkem vč.DPH : 25 760,-Kč

Nová cena Díla celkem bez DPH: 840 790,-Kč

Celkem vč. DPH : 966 907
,-KČ

(Slovy :devětsetšedesátšesttisícdevětsetsedmkorun)

Výše sjednaná cena Díla je nepřekročitelná, a to bez ohledu na skutečnou délku 
provádění Díla, přičemž zahrnuje veškerá plnění Zhotovitele související s provedením 
Díla, která jsou stanovená či předpokládaná touto Smlouvou za podmínek podle této 
Smlouvy. Tato cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu provedení Díla včetně všech rizik a vlivů během provádění Díla. Cena 
zahrnuje předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví.

DPH bude účtováno dle platných daňových předpisů v době vystavení daňového dokladu 
a při fakturaci zdanitelného plnění. “



V čl. 19. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, odst. 19.7. PŘÍLOHY se nově doplňuje Příloha č. 
3 (Změnový list č. 1 )

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
že nebyl sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují jejich statutární orgány své vlastnoruční podpisy.

Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu druhou ze smluvních 
stran, přičemž od tohoto dne jsou účastníci jeho obsahem vázáni.

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stan obdrží po dvou výtiscích.

Přílohy : a) změnový list č.1

Na straně objednatele:

III

V Turnově dne: 0 9. 05. 20

Na straně zhotovitele

V Držkově dne :



Změnový list stavby č.l

Rekonstrukce tří bytu Bezručova 1055, Turnov 
název - město Turnov
sídlo-Antonína Dvořáka 355, 511 01 Turnov 
IČ- 00276227 
DIČ - CZ00276227 
dále jen objednavatel

zhotovitel
název - Zdeněk Novotný 
Sídlo - Držkov 63, 468 24 
IČO-70215561 
DIČ - CZ7604243603

Vícepráce a méněpráce z rozpočtů cena bez DPH DPH 15%
dodatek 1 - více a méně práce renovace tří bytu

odpočet ohřívač vody
odpočet zpětná klapka
dopočet okna 600/450 2x byt I
dopočet montáž plast oken 2x byt I
dopočet vnitřních dveří vč.kompl.
montáž kuchyňské linky a obkladu byt I
montáž kuchyňské linky a obkladu byt II
montáž kuchyňské linky a obkladu byt III
dopočet okna 600/450 byt III
montáž plast oken bvt III

celkem vícepráce k položkovému rozpočtu




